
COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)
Tel.086195124  - Fax. 0861958264  -

COPIA

Verbale di Deliberazione della
Giunta Comunale

Seduta del  20-12-2019 Numero  65

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021. PRELEVAMENTO DA
FONDO DI RISERVA.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  venti del mese di dicembre alle ore 13:35, nella sala
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme di legge, si è riunita la Giunta
Comunale.

Sono presenti i Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass

SERVI LUIGI SINDACO A
DI BATTISTA ANTONIO VICE SINDACO P
NISII LINO ASSESSORE P

 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.
97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE dott. PIZZI MAURO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig DI BATTISTA ANTONIO, nella sua
qualità di VICE SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.
.

PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

PARERE: REGOLARITA' TECNICA del 16-12-2019:  Favorevole
Il Responsabile del servizio interessato
f.to: Di Giacinto Romina

PARERE: REGOLARITA' CONTAB. del 16-12-2019:  Favorevole
Il Responsabile del servizio interessato
f.to: Di Giacinto Romina



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il bilancio di previsione per l’esercizio 2019/2021 è stato approvato dal Consiglio
Comunale con deliberazione n. 10 del 29  marzo 2019, dichiarata immediatamente eseguibile;

Considerato che si rende necessario procedere ad incrementare  i segmenti stanziamenti di
bilancio:

ex cap. 83 “Adempimenti in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro a carico datore di
lavoro” codice di bilancio  01.02-1.03.01.02.000   codice di Bilancio  che risulta insufficiente
rispetto all’impegno di spesa da assumere per l’affidamento dell’incarico igiene, salute e
sicurezza nei luoghi di lavoro D.Lgs 81/08 smi – incremento proposto di € 5.190,00;
ex capitolo 2004 “Spese per illuminazione pubblica tenuta in economia”  codice di bilancio

10.05-1.03.02.05.000 che risulta insufficiente dopo l’emissione della fatturazione di
dicembre 2019 pervenuta in data 11/12/2019 – incremento proposto  di € 2.265,00;

Visto l'art. 166 del D. L. 267/2000 il quale dispone che è iscritto nel bilancio di previsione un
Fondo di riserva che viene utilizzato, con deliberazioni dell'organo esecutivo da comunicare
all'organo consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui si verifichino
esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa corrente si rivelino
insufficienti;

Ricordato che, ai sensi dell’art. 176 del D. L.vo 267/2000, i prelevamenti dal fondo di riserva
possono essere deliberati fino al 31 dicembre di ciascun anno;

Ritenuto di avvalersi della possibilità offerta dall'art. 166 citato;

Visti i conteggi predisposti dall'ufficio ragioneria;

Preso atto che il Responsabile dell’Area Contabile ha reso i prescritti pareri in senso favorevole;

Con  la seguente votazione: n. 2 favorevoli;

DELIBERA

Di Operare, per i motivi esposti in premessa, il prelevamento di € 7.455,00 dal fondo di riserva
iscritto nel bilancio di previsione 2019 al capitolo 2480  a favore dei capitoli di spesa 83 e 2004 così
come dettagliatamente evidenziato negli allegati  che formano  parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

Di  Dare  Atto  che il regolamento di contabilità di questo ente non ha regolamentato  i termini
entro i quali il prelevamento dal fondo di riserva debba essere comunicato al consiglio comunale;

Di Comunicare il presente atto al consiglio comunale nella prossima seduta, in assenza di specifici
termini  stabiliti nel regolamento di contabilità di questo Ente;

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, con separata ed identica
votazione
favorevole, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il SEGRETARIO COMUNALE Il VICE SINDACO
F.to PIZZI MAURO F.to DI BATTISTA ANTONIO

Prot. n.______

Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;

Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

□ che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi quindici giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ed è stata compresa nell'elenco, delle
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000) ;

La presente deliberazione, composta da n. _____ foglio/i, di cui si occupano n. ____ facciate
e, da n. ________ allegato/i di cui si occupano n. _________ pagine,

(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo Ufficio.

Fano Adriano,li ______________ Il Responsabile del Servizio

______________________
_______________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
   che la presente deliberazione:

E’ immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000;
E’ divenuta esecutiva il giorno __________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c.3, T.U.. n.
267/2000)
E’ stata esaminata senza rilievi dal Co.Re.Co., sezione di Teramo nella seduta del __________, al prot. n.
_______ .

Fano Adriano, li ___________ Il Responsabile del Servizio

_______________________

____________________________________________________________________________________


